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PROTOKÓŁ NR 4/2019 
Z POSIEDZENIA KOMISJI REWIZYJNEJ 

z dnia 26 marca 2019 roku 
 
 
Rozpoczęcie posiedzenia: godz.9.00. 
 
Zakończenie posiedzenia: godz. 9.26. 
 
Miejsce: sala konferencyjna Nr 206, Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu al. Wyzwolenia 24. 
 
W posiedzeniu udział wzięli: 
Radni Powiatu Wałbrzyskiego ze składu Komisji Rewizyjnej wg listy obecności stanowiącej 
załącznik nr 1 do protokołu. 
Goście zaproszeni wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu. 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Bogdan Stochaj po powitaniu Radnych stwierdził quorum                  
(3 Radnych obecnych na sali).  
Następnie zapytał czy są uwagi do porządku obrad. 
Uwag nie zgłoszono więc Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Bogdan Stochaj przystąpił do 
procedury głosowania projektu porządku obrad w następującym brzmieniu: 
 

1. Przyjęcie porządku obrad.  
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.  
3. Przeprowadzenie rocznej analizy funkcjonowania placówek opiekuńczo-wychowawczych z 

uwzględnieniem  liczby wychowanków  przebywających w placówkach za rok 2018. 
4. Sprawy bieżące. 

 
Ad 1 
W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Komisja przyjęła porządek obrad                   
(3 Radnych obecnych na sali). 
 
Ad 2 
Protokół z poprzedniego posiedzenia komisji został przyjęty jednogłośnie (3 radnych obecnych). 
 
Ad 3 
Komisja Rewizyjna w składzie: 

 Bogdan Stochaj - Przewodniczący Komisji  

 Ramona Bukowska – Sekretarz komisji  

 Bogusław Uchmanowicz – Członek Komisji 
 

Przedmiot kontroli: rocznej analizy funkcjonowania placówek opiekuńczo-wychowawczych z 
uwzględnieniem  liczby wychowanków  przebywających w placówkach za rok 2018 – informacja 
pisemna stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
 
Wyjaśnień udzielała: 
Magdalena Kołodziejczyk - Kierownik Zespołu Instytucjonalnej Pieczy, Wsparcia i Rehabilitacji; 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu. 
 
 W toku dokonywanej kontroli komisja rewizyjna ustaliła, co następuje: 

 na terenie Powiatu Wałbrzyskiego w 2018 r. funkcjonowały dwie placówki opiekuńczo – 

wychowawcze: 

 Wielofunkcyjna Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza Dom Dziecka „Catharina” w Nowym 

Siodle przeznaczona jest w standardzie dla 60 wychowanków, w tym oddział socjalizacyjny dla            

30 oraz oddział interwencyjny również dla 30 małoletnich, 

 Dom Dziecka w Jedlinie - Zdroju jest placówką opiekuńczo – wychowawczą typu socjalizacyjnego, 

która posiadała 28 w standardzie; 
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 zgodnie z ustawą z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

(t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 998 ze zm.) placówka musi spełniać ustawowo określone standardy. 

Art. 230 w/w ustawy określa, iż liczba dzieci umieszczonych  

w placówce opiekuńczo – wychowawczej (powstałej przed 1 stycznia 2012 r.) po dniu 1 

stycznia 2013 nie może być większa niż 30. Wskazane standardy dotyczą nie tylko liczby 

dzieci w placówce, ale również odpowiednio dostosowanego obiektu, wyposażenia i innych 

składników mienia niezbędnych dla zapewnienia prawidłowej opieki nad dziećmi. W myśl 

cytowanej ustawy liczba dzieci w placówce nie może przekroczyć 14. Z Wielofunkcyjnej 

Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej Dom Dziecka „Catharina” powinny zostać wydzielone 

4 placówki 14 osobowe; 

 w dniu 20 grudnia 2018 r. Rada Miejska Mieroszowa przyjęła Uchwałę nr III/18/2018 w 

sprawie przyjęcia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 

zlokalizowanego z Nowym Siodle w gminie Mieroszów. Podjęcie tej Uchwały umożliwia 

rozpoczęcie prac budowlanych i dostosowawczych do wymogów w/w ustawy; 

 w 2018 roku w Domu Dziecka „Catharina" przebywały dzieci z następujących powiatów: 

- Powiat Wałbrzyski - 24 wychowanków, 

- Miasto Wałbrzych – 12 wychowanków, 

           - Powiat Legnicki – 2 wychowanków, 

           - Powiat Zgorzelecki – 2 wychowanków, 

          - Powiat Bolesławiecki – 6 wychowanków, 

          - Powiat Rawicki – 1 wychowanek, 

          - Powiat Górowski – 3 wychowanków, 

          - Powiat Lwówecki – 1 wychowanek, 

          - Powiat Żagański – 1 wychowanek, 

          - Powiat Lubański – 1 wychowanek, 

          - Powiat Jeleniogórski – 2 wychowanków. 

 Dom Dziecka w Jedlinie - Zdroju jest placówką opiekuńczo-wychowawczą typu socjalizacyjnego, 

zapewnia całodobową opiekę i wychowanie dzieciom i młodzieży całkowicie lub częściowo 

pozbawionym opieki rodzicielskiej, zaspokaja niezbędne potrzeby bytowe i rozwojowe w tym 

emocjonalne, społeczne i religijne a także zapewnia kształcenie i korzystanie z przysługujących na 

podstawie odrębnych przepisów świadczeń zdrowotnych;      

 Dom Dziecka w Jedlinie-Zdroju składa się z kompleksu dwóch budynków usytuowanych przy 

ulicy Chojnowskiej 13 i ulicy Kłodzkiej 28;  

 w  budynku przy ulicy Chojnowskiej 13 mieszka 14 wychowanków; 

  w Domu przy ulicy Kłodzkiej 28 jest 14 miejsc sypialnych; 

 Na dzień 31 grudnia 2018 roku w Domu Dziecka przebywało  

22 wychowanków: 

          - Powiat Wałbrzyski – 12 wychowanków,  

          - Miasto Wałbrzych – 4  wychowanków, 

          - Powiat Żagański – 3 wychowanków, 
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      - Powiat Zgorzelecki – 2 wychowanków, 

      - Powiat Zielonogórski – 1 wychowanek,  

      - i 6 z innych powiatów (3 dzieci z Żagania, 2 z Bogatyni i 1 z Sulechowa) 

 prowadzone inwestycje w placówkach nie zwiększają rocznego kosztu utrzymania placówki; 

 dzieci spoza powiatu wałbrzyskiego kierowane są do placówek w następujący sposób: 

postanowieniem sądu dziecko kierowane jest do powiatu właściwego, jeśli powiat właściwy 

nie jest w stanie zabezpieczyć miejsca dla tego dziecka na swoim terenie, wówczas wysyła 

zapytania o wolne miejsce do innych placówek. W przypadku dysponowania przez placówkę 

wolnym miejscem dla dziecka spoza powiatu, zawierane jest stosowne porozumienie, poprzez 

które powiat właściwy ponosi koszty utrzymania wychowanka.  

 
Komisja Rewizyjna nie stwierdziła nieprawidłowości, w związku z czym nie wniosła uwag ani 
zastrzeżeń pokontrolnych.  
 
 
Ad 5 
Komisja Rewizyjna wnosi do Przewodniczącej Rady Powiatu Wałbrzyskiego o rozszerzenie Planu 
kontroli komisji rewizyjnej na 2019 rok: 

 w miesiącu kwietniu o temat dot. „Kontroli wydatków związanych z funkcjonowaniem Zarządu 
Powiatu za rok 2018, w szczególności rozliczeń delegacji służbowych w rozbiciu o krajowe i 
zagraniczne, ryczałtów, telefonów służbowych, wydatków reprezentacyjnych”; 

 w miesiącu październiku o temat dot. „Kontroli wydatkowania środków publicznych, których 
wartość wyrażona w złotych nie przekracza równowartości 30.000 euro, w I. półroczu 2019 
roku przez Wydział Organizacyjny, Promocji i Oświaty”.  

Wniosek komisji został podjęty jednogłośnie 3 radnych za (3 radnych obecnych na sali obrad). 
 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Bogdan Stochaj 
zamknął posiedzenie Komisji. Na tym protokół zakończono. 
 
 
 
 
       Przewodniczący Komisji Rewizyjnej  
       /-/ Bogdan Stochaj 
 
        
 


